
RAMIREZ HDEZ MARIA E 9211198980
7.7 kW 3 de Septiembre de 2024

1C 864190500874

1,974 kWh $ 6,834

14 1,701 kWh $326

95.23 % BIMESTRE $ 6,508

$41,005.00 MXN $1,955.00 MXN $39,051.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.1 AÑOS 550 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.4 %



Propuesta 1 3 de Septiembre de 2024 18 de Septiembre de 2024

# 20240009

RAMIREZ HDEZ MARIA E  
9211198980

14 Canadian Solar PV Module 550W

1 Solis  Inverter 8 kW

17 Estructura prefabricada de aluminio grado marino, K2 system

1 Material electrico y dispositivos de protección en cd y ca, incluye:

accesorios para la correcta instalación (cajas combinadoras,

cajas de conexión,interruptores,

conectores,tuberias,canalizaciones,etiquetado, etc.), asi como

materiales de interconexión (cable FV, cable unipolar,conectores

tipo MC4,supresor de picos e interruptores de seguridad).

1 Mano de obra especializada.

Subtotal $ 204,861.42

IVA $ 32,777.83

TOTAL (MXN) $ 237,639.25

9213263232 induxtecbravo.com gerencia@induxtecbravo.com



1 $ 41,005.00 $ 1,955.00 $ 0.00 $ 39,051.00 $ 39,051.00 $ -198,588.25

2 $ 42,235.15 $ 2,013.65 $ 0.00 $ 40,222.53 $ 40,222.53 $ -158,365.72

3 $ 43,502.20 $ 2,074.06 $ 0.00 $ 41,429.21 $ 41,429.21 $ -116,936.51

4 $ 44,807.27 $ 2,136.28 $ 0.00 $ 42,672.08 $ 42,672.08 $ -74,264.43

5 $ 46,151.49 $ 2,200.37 $ 0.00 $ 43,952.24 $ 43,952.24 $ -30,312.18

6 $ 47,536.03 $ 2,266.38 $ 0.00 $ 45,270.81 $ 45,270.81 $ 14,958.63

7 $ 48,962.11 $ 2,334.37 $ 0.00 $ 46,628.94 $ 46,628.94 $ 61,587.56

8 $ 50,430.98 $ 2,404.40 $ 0.00 $ 48,027.80 $ 48,027.80 $ 109,615.37

9 $ 51,943.91 $ 2,476.54 $ 0.00 $ 49,468.64 $ 49,468.64 $ 159,084.01

10 $ 53,502.22 $ 2,550.83 $ 0.00 $ 50,952.70 $ 50,952.70 $ 210,036.70

11 $ 55,107.29 $ 2,627.36 $ 0.00 $ 52,481.28 $ 52,481.28 $ 262,517.98

12 $ 56,760.51 $ 2,706.18 $ 0.00 $ 54,055.72 $ 54,055.72 $ 316,573.70

13 $ 58,463.33 $ 2,787.36 $ 0.00 $ 55,677.39 $ 55,677.39 $ 372,251.09

14 $ 60,217.22 $ 2,870.98 $ 0.00 $ 57,347.71 $ 57,347.71 $ 429,598.80

15 $ 62,023.74 $ 2,957.11 $ 0.00 $ 59,068.14 $ 59,068.14 $ 488,666.94

16 $ 63,884.45 $ 3,045.83 $ 0.00 $ 60,840.19 $ 60,840.19 $ 549,507.12

17 $ 65,800.99 $ 3,137.20 $ 0.00 $ 62,665.39 $ 62,665.39 $ 612,172.52

18 $ 67,775.02 $ 3,231.32 $ 0.00 $ 64,545.35 $ 64,545.35 $ 676,717.87

19 $ 69,808.27 $ 3,328.26 $ 0.00 $ 66,481.71 $ 66,481.71 $ 743,199.58

20 $ 71,902.52 $ 3,428.10 $ 0.00 $ 68,476.16 $ 68,476.16 $ 811,675.75

21 $ 74,059.59 $ 3,530.95 $ 0.00 $ 70,530.45 $ 70,530.45 $ 882,206.20

22 $ 76,281.38 $ 3,636.88 $ 0.00 $ 72,646.36 $ 72,646.36 $ 954,852.56

23 $ 78,569.82 $ 3,745.98 $ 0.00 $ 74,825.75 $ 74,825.75 $ 1,029,678.31

24 $ 80,926.91 $ 3,858.36 $ 0.00 $ 77,070.53 $ 77,070.53 $ 1,106,748.84

25 $ 83,354.72 $ 3,974.11 $ 0.00 $ 79,382.64 $ 79,382.64 $ 1,186,131.48

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 750.1 815.6 943.5 942.5 990.0 992.7 1,027.6 975.7 861.1 877.2 822.9 785.9

Consumo actual 1,435.5 1,435.5 1,226.0 1,226.0 711.0 711.0 586.0 586.0 867.0 867.0 1,096.5 1,096.5
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